
ATTO DD 1143/A1419A/2023 DEL 24/05/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1400A - SANITA' E WELFARE
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita'

sociale

OGGETTO: DGR n.  7-5965 del  18.11.2022.  Attuazione  dello  schema di  convenzione  tra  la  Regione
Piemonte e la Provincia di Trento, per il progetto esecutivo per la promozione di buone prassi
in  materia  di  politiche  per  la  famiglia.  Iniziativa  regionale  di  promozione  della  rete  dei
“Comuni amici della famiglia”. Assegnazione finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi,
con  popolazione  superiore  ai  20.000  abitanti,  per  promuovere  la  diffusione  della
certificazione di “Comune amico della famiglia”. Riduzione delle prenotazioni di spesa n.
4212/2023 e n. 1029/2024 di complessivi euro 220.000,00 con contestuali impegni di pari
importo su cap. 153112 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023 e 2024,
a favore dei Comuni indicati nell'allegato 2.

Premesso che 

la Regione ai sensi  dell’art.  41 comma 1 lett  d) della  LR 1/2004 riconosce e sostiene la famiglia quale
soggetto fondamentale per la formazione e la cura delle persone e quale ambito di riferimento unitario per
ogni intervento riguardante la salute, l'educazione, lo sviluppo culturale e la sicurezza sociale di ciascuno dei
suoi  componenti e  promuove  e  sostiene  l'armonioso  sviluppo  delle  relazioni  familiari,  delle  funzioni
educative, della corresponsabilità dei genitori negli impegni di cura e di educazione dei figli;

- con DGR n. 3-4877 del 14.4.2022 è stato approvato uno specifico schema di Protocollo d’intesa di durata di
triennale tra la Regione Piemonte e la Provincia Autonoma di Trento per la promozione e la diffusione di
buone prassi  in materia di  politiche per la famiglia e lo sviluppo della rete regionale di  comuni family
friendly orientati  fortemente sul benessere familiare e che contribuiscano ad accrescere il benessere e la
coesione sociale ed apportino competitività territoriale e crescita economica;

- gli ambiti operativi di intervento previsti dal citato schema di protocollo sono relativi a:

1. scambi di buone pratiche implementate dalle due Amministrazioni nell’ambito delle politiche familiari,
condividendo documentazioni, materiali e promuovendo occasioni di confronto territoriale;

2.  promozione  di  strumenti  quali:  marchi  famiglia,  standard  famiglia,  piani  famiglia,  distretti  famiglia,
sussidiarietà orizzontale, sistemi premianti, nella vita amministrativa e di governo dell’Istituzione, al fine di
far maturare una consapevolezza di maggior favore nei confronti della famiglia, in collaborazione e con la

Pag 1 di 24



partecipazione diretta di tutti gli attori e gli organismi della società civile che costituiscono e rappresentano
sul  territorio  il  sistema  famiglia,  partendo  dall’importante  ruolo  svolto  da  parte  dell’associazionismo
familiare;

3. promozione dell’attivazione di processi virtuosi per il miglioramento delle politiche di conciliazione tra
vita familiare e lavorativa, sistemi di responsabilità sociale di impresa e welfare aziendale in una visione
sussidiaria circolare che vede coinvolti Istituzione, Imprese e Famiglie, al fine di accrescere una cultura di
gestione del personale in azienda orientata alla famiglia;

4. promozione dell’adesione a reti nazionali ed europee con l’obiettivo di mettere a sistema e diffondere le
politiche e le misure più virtuose per valorizzare la famiglia, quale cardine e motore della società, favorendo
il suo benessere e sostenendo la natalità.

Allo scopo di dare attuazione ai contenuti dello schema di protocollo sopra citato, definendo le modalità
operative e i reciproci impegni anche economici, con DGR n. 7-5965 del 18.11.2022 sono stati approvati lo
schema di convenzione e di progetto esecutivo per la promozione di buone prassi in materia di politiche per
la famiglia nonché i criteri per l’accesso ai finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi, con popolazione
superiore  ai  20.000 abitanti,  per  promuovere  la  diffusione  della  certificazione  di  “Comune  amico  della
famiglia”. 

Allo scopo di garantire il sostegno a tutte le realtà comunali disponibili a realizzare il percorso volto alla
certificazione o già impegnati nell’attuazione dello stesso, saranno favorite, successivamente all’adozione del
presente atto, tutte le opportune forme di coordinamento e supporto da parte della Regione.

Dato atto che per l’attuazione di quanto previsto dal progetto esecutivo per la promozione di buone prassi in
materia  di  politiche  per  la  famiglia,  sono  stanziate  risorse  complessive  pari  ad  €275.000,00,  di  cui  €
55.000,00 per il progetto esecutivo con la Provincia Autonoma di Trento ed €220.000,00 per la concessione
di contributi ai Comuni , a valere sul bilancio regionale la cui copertura finanziaria trova riscontro:
-  nello  stanziamento  di  competenza  dell’anno 2023 per  €  181.500,00  (a  titolo  di  acconto)  sul  capitolo
153112, MS 12 PR 1201;
- nello stato di previsione della competenza dell’anno 2024 per € 93.500,00 (a titolo di saldo) sul capitolo
153112, MS 12 PR1201, € 55.000,00 per l’attuazione del progetto esecutivo a valere sul bilancio regionale la
cui copertura finanziaria trova riscontro:

Visto che con DD n. 2234 del 24.11.2022 è già stato assegnato e impegnato il contributo alla provincia
Autonoma di Trento per la realizzazione del progetto esecutivo per un importo complessivo di € 55.000,00 a
valere su bilancio regionale 2022-2024 annualità 2023 e 2024;

preso atto che con DGR n.7-5965 del 18.11.2022 la Regione Piemonte:

-  in attuazione del protocollo d’intesa triennale con la Provincia autonoma di Trento per la promozione e
diffusione delle buone prassi in materia di politiche per la famiglia e lo sviluppo della rete regionale di
comuni family friendly approvata con DGR n. 3-4877 del 14.4.2022, ha promosso la realizzazione di progetti
da parte dei Comuni piemontesi, con popolazione superiore ai 20.000 abitanti, per promuovere la diffusione
della certificazione di “Comune amico della famiglia;

- ha approvato i criteri per l’accesso ai finanziamenti per il sostegno all’iniziativa regionale di promozione
della rete dei “Comuni amici della famiglia” mediante finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi, con
popolazione superiore  ai  20.000 abitanti,  per  promuovere la  diffusione  della  certificazione di  “Comune
amico della famiglia” per un impegno di  spesa complessivo pari  ad € 220.000,00 a valere  sul  bilancio
finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2023 e 2024.

vista la Determinazione dirigenziale n.2560 del 21.12.2022 con la quale è stato approvato il relativo Bando
per l’accesso ai finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi, con popolazione superiore ai 20.000 abitanti,
per promuovere la diffusione della certificazione di “Comune amico della famiglia” e la relativa modulistica

Pag 2 di 24



nonché è stata prenotata la spesa di Euro 220.000,00 sul capitolo 153112 del bilancio finanziario gestionale
2022-2024, annualità 2023 e 2024;

dato atto che, ai sensi della determinazione dirigenziale sopra richiamata, entro la scadenza prevista alle ore
12.00 del 30 marzo 2023 risultano pervenute:
- n. 16 istanze risultate tutte ammissibili e provenienti da 16 Comuni del territorio regionale con popolazione
superiore ai 20.000 abitanti, tutte finalizzate alla realizzazione di progetti per la certificazione di “Comune
amico della famiglia” per un ammontare complessivo richiesto di risorse pari a € 437.250,00 a fronte dei €
220.000,00 di risorse disponibili per l’attuazione del bando di cui trattasi;

dato  atto  inoltre  che  le  n.16 istanze  ammissibili  presentate  da  5  delle  8  province  piemontesi,  risultano
articolate nel modo seguente:
nr. 8 istanze pervenute dall’ambito provinciale della Città metropolitana di Torino
nr. 4 istanze pervenute dall’ambito provinciale di Cuneo
nr. 1 istanze pervenute dall’ambito provinciale di Vercelli
nr. 1 istanze pervenute dall’ambito provinciale di Biella
nr. 2 istanze pervenute dall’ambito provinciale di Alessandria;

accertato altresì che per tutte le istanze sono stati verificati il rispetto di tutti i requisiti richiesti, secondo i
criteri previsti dalla Determinazione Dirigenziale n.2560 del 21.12.2022 ;

preso atto degli esiti dell’attività di valutazione svolta dal nucleo nucleo di valutazione svolta con il supporto
della Provincia Autonoma di Trento, costituito con Determinazione del Dirigente del Settore competente n.
767 del 31.03.2023, nelle sedute tenutesi nei giorni 7 e 14 aprile, 12 maggio 2023 come da appositi verbali,
sottoscritti dalle componenti del nucleo e conservati in originale agli atti del Settore A1419A;

Dato atto infine che:
- in stretta coerenza con quanto previsto al punto d) del bando, al fine di favorire la tendenziale copertura di
tutto il territorio regionale, si è provveduto a finanziare- secondo la graduatoria di merito predisposta in base
al punteggio ottenuto dai singoli progetti- almeno nr. 1 progetto per ciascuna delle province del Piemonte che
abbiano presentato istanza (Alessandria, Biella, Cuneo, Vercelli, Città metropolitana di Torino);

- poiché non risultano pervenute istanze da parte di nr. 3 ambiti provinciali (Asti, Vco, Novara), sulla base di
quanto previsto al punto e) del bando e dell’ammontare di risorse ancora a disposizione per la finalità in
oggetto, pari ad € 82.500,00 risulta possibile procedere, sulla base del punteggio ottenuto in graduatoria con
il finanziamento di ulteriori tre istanze progettuali presentate da Comuni che non hanno ancora acquisito la
certificazione del marchio “Comune amico della famiglia”  utilmente collocate nella graduatoria di merito
con punteggio 100 e 94 di cui all’allegato 1) sopra citato, ad esaurimento delle risorse disponibili e portando
a nr. 2 il totale delle istanze finanziate in favore dell’ambito provinciale di Cuneo e a nr. 3 il totale delle
istanze finanziate in favore dell’ambito provinciale della Città metropolitana di Torino;

Pertanto, si ritiene di:
- procedere con la riduzione delle prenotazioni di spesa n. 4212/2023 e n. 1029/2024 per complessivi €
200.000,00 con contestuali impegni di pari importo su cap. 153112 MS 12 PR 1201 del bilancio finanziario
gestionale 2023-2025, annualità 2023 e 2024; 
- di approvare i seguenti allegati, parti integranti e sostanziali della presente determinazione:

- elenco istanze ammissibili con punteggio assegnato a ciascuna istanza,così come riportato nell’allegato 1)
quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- graduatoria delle istanze finanziate suddivise su base provinciale di cui all’allegato 2) quale parte integrante
e sostanziale della presente determinazione, elaborata nel rispetto dei punteggi rispettivamente assegnati e, a
parità di punteggio e riportante altresì il dettaglio delle quote da erogarsi quale acconto e saldo delle risorse
spettanti ai singoli Comuni beneficiari;

Pag 3 di 24



visto il capitolo n. 153112 annualità 2023 e 2024 che risulta pertinente e presenta la necessaria disponibilità
la cui transazione elementare è rappresentata nella “Appendice A - Elenco registrazioni  contabili”, parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;

dato atto che:

- i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate ed assegnate sulla dotazione finanziaria del
competente capitolo di spesa del bilancio regionale;

- il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli stanziamenti di
bilancio (costi indiretti);

- il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 27 del Regolamento regionale di
contabilità della Giunta regionale n. 9 del 16/7/2021;

- il  presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari.

- La fonte dell'entrata che finanzia la spesa è da rinvenirsi in Fondi regionali, risorse fresche e si tratta di
spesa non ricorrente. 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto (D.G.R. n. 1-4046 del 17-10-2016, Disciplina del
sistema dei controlli interni, art. 6, comma 2) come modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021; 

Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti dalla
Giunta Regionale con provvedimento deliberativo n.7-5965 del 18.11.2022;

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• il  Decreto legislativo 30 marzo 2001,  n.  165 "Norme generali  sull'ordinamento del  lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

• l'art.  17 della legge regionale 28 luglio 2008,  n.  23 "Disciplina dell'organizzazione degli  uffici
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.;

• la Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";

• la DGR n. 1 - 6763 del 27/04/2023- Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione
finanziario  2023-2025".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025;

• la LR 1/2004 "Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi e servizi
sociali e riordino della legislazione di riferimento";

• la DGR n. 3-4877 del 14.4.2022 con la quale la Giunta regionale ha approvato uno schema di
protocollo d'intesa con la Provincia autonoma di Trento per il progetto esecutivo per la promozione
di nuone prassi in materia di politiche per la famiglia;

Pag 4 di 24



• la  DGR n.  7-5965 del  18.11.2022 con la quale la  Giunta Regionale ha approvato i  criteri  per
l'accesso ai  finanziamenti  destinati  ai  Comuni piemontesi,  con popolazione superiore ai 20.000
abitanti, per promuovere la diffusione della certificazione di "Comune amico della famiglia";

• la Determinazione dirigenziale n. 2560 del 21.12.2022;

• la Determinazione dirigenziale n. 767 del 31.03.2022;

• la DGR n. 38-6152 del 2/12/2022 "Approvazione linee guida per le attività di ragioneria relative al
controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A,B, D della dgr 12-5546 del
29 agosto 2017";

DETERMINA

- di prendere atto degli esiti dell’attività di valutazione svolta dal nucleo di valutazione con il supporto della
Provincia Autonoma di Trento, costituito con Determinazione del Dirigente del Settore competente n. 767
del 31.03.2023, ai sensi della DGR n. 7-5965 del 18.11.2022 e della Determinazione dirigenziale n. 2560 del
21.12.2022, come da appositi verbali, sottoscritti dalle componenti del nucleo e conservati in originale agli
atti del Settore A1419A;

- di approvare  l’elenco delle istanze progettuali ammissibili con punteggio attribuito a ciascuna istanza, di
cui all’allegato 1) quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
-  di approvare altresì la graduatoria delle istanze finanziate suddivise su base provinciale, recante l’elenco
delle  istanze progettuali  finanziate,  sulla  base delle  risorse  finanziarie  disponibili  destinate  all’iniziativa
elaborata  nel  rispetto  dei  punteggi  rispettivamente  assegnati  riportante  altresì  il  dettaglio  delle  quote  da
erogarsi quale acconto e saldo delle risorse spettanti ai singoli Comuni beneficiari secondo quanto riportato
all’allegato 2) quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- di procedere con la riduzione delle  prenotazioni di spesa n.  4212/2023 e n. 1029/2024 per un importo
complessivo di € 220.000,00 e contestualmente impegnare sul capitolo di spesa 153112 MS 12 PR 1201 del
bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023 e 2024 secondo la seguente articolazione:

- annualità 2023 per € 154.000,00 in favore di Amministrazioni Comunali 
- annualità 2024 € 66.000,00 in favore di Amministrazioni Comunali. 

La  transazione  elementare  è  rappresentata  nell’Appendice  A,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.

- di assegnare i finanziamenti previsti ai soggetti indicati nell’allegato 2) della presente determinazione e
liquidare  ad  avvenuta  approvazione  della  presente  determinazione,  gli  importi  assegnati  ai  suddetti
beneficiari;

- di rinviare a successiva determinazione la liquidazione del saldo, dietro trasmissione da parte dei soggetti
beneficiari -entro e non oltre il 10 dicembre 2024- della dichiarazione di avvenuta realizzazione di almeno
l’80% delle azioni previste dal piano famiglia nonché verifica della rendicontazione trasmessa attestante la
spesa sostenuta e gli interventi realizzati;

- di dare atto che nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge
13 agosto 2010, n. 136 e all’obbligatorietà, ai sensi dell’articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3 e s.m.i.,
sono stati acquisiti i Codici Unici di Progetto (CUP) specificati nell’Allegato 2 alla presente determinazione.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall'intervenuta piena conoscenza del

Pag 5 di 24



suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine
di prescrizione previsto dal Codice Civile.

Ai fini dell’efficacia della presente determinazione, si dispone, ai sensi dell’art. 26 c. 2 del Dlgs. 33/2013, la
pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”;

La presente Determinazione sarà pubblicata sul  B.U.  della Regione Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61 dello
Statuto e dell’art. 5 della L. R. 22/2010.

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e
giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale)

Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio

Pag 6 di 24



  ALLEGATO 1

     ELENCO ISTANZE PERVENUTE  AMMISSIBILI                       

DOM DATA PROT COMUNE PROV PUNTEGGIO

1 22.3.2023 15844 BRA CN  € 27.500,00 100

14 30.3.2023 17727 MONDOVI CN  € 27.500,00 100

13 30.3.2023 17689 FOSSANO CN  € 27.500,00 71

9 29.3.2023 17578 SAVIGLIANO CN  € 27.500,00 71

8 29.3.2023 17554 BIELLA BI  € 27.500,00 70

7 29.3.2023 17459 TORTONA AL  € 27.500,00 100

2 27.3.2023 16779 CASALE MONFERRATO AL  € 24.750,00 74

15 30.3.2023 17739 VERCELLI VC  € 27.500,00 100

6 29.3.2023 17555 TORINO TO  € 27.500,00 94

11 29.3.2023 17575 MONCALIERI TO  € 27.500,00 100

10 29.3.2023 17547 COLLEGNO TO  € 27.500,00 80

11 29.3.2023 17502 GRUGLIASCO TO  € 27.500,00 100

5 29.3.2023 17503 RIVALTA DI TORINO TO  € 27.500,00 90

12 28.3.2023 17580 VENARIA REALE TO  € 27.500,00 80

16 30.3.2023 17760 CHIERI TO  € 27.500,00 67

3 28.3.2023 17272 ORBASSANO TO  € 27.500,00 100
TOTALE RICHIESTE  € 437.250,00 

Assegnazione finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi, con popolazione 
superiore ai 20.000 abitanti, per promuovere la diffusione della certificazione di 
“Comune amico della famiglia” (D.G.R. n. 7-5965 DEL 18.11.2022 e della DD n. 

2560 del 21.12.2022)               

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

Pag 7 di 24



  ALLEGATO 2

     ELENCO ISTANZE FINANZIATE  SU BASE PROVINCIALE  

COD. BEN. PROV COMUNE PROPONENTE Indirizzo cap città CUP CF/P. IVA

12198 TO

MONCALIERI

Piazza Vittorio Emanuele II 10024 Moncalieri J24H23000190002 100

01577930017

€ 27.500,00 € 27.500,00 € 19.250,00 € 8.250,00

12099 TO
GRUGLIASCO

Piazza Matteotti, 50 10095 Grugliasco J24H23000200002 100
01472860012

€ 27.500,00 € 27.500,00 € 19.250,00 € 8.250,00

30322 TO
TORINO

Piazza Palazzo di Città, 1 10122 Torino J14H23000140002 94
00514490010

€ 27.500,00 € 27.500,00 € 19.250,00 € 8.250,00

TOTALE  finanziamento per progetti ambito provinciale città metropolitana Torino € 82.500,00 € 82.500,00 € 57.750,00 € 24.750,00

COD. BEN. PROV COMUNE PROPONENTE via/corso /piazza cap città CUP CF/P.IVA

10073 AL TORTONA Corso Alessandria, 62 15057 Tortona J34H23000140002 100 00384600060 € 27.500,00 € 27.500,00 € 19.250,00 € 8.250,00

                                                                                                                                                   TOTALE  finanziamento per ambito provinciale ALESSANDRIA € 27.500,00 € 27.500,00 € 19.250,00 € 8.250,00

COD. BEN.

PROV COMUNE PROPONENTE via/corso /piazza cap città CUP CF/P. IVA

9762 BI BIELLA Via Battistero 4 13900 Biella J44H23000140002 70   00221900020 € 27.500,00 € 27.500,00 € 19.250,00 € 8.250,00

TOTALE  finanziamento per  ambito provinciale BIELLA € 27.500,00 € 27.500,00 € 19.250,00 € 8.250,00

COD. BEN. PROV COMUNE PROPONENTE via/corso /piazza cap città CUP

CF/P. IVA

1647 CN BRA 12042 Bra J74H23000160002 100 82000150043 € 27.500,00 € 27.500,00 € 19.250,00 € 8.250,00

9842 CN MONDOVI

Corso Statuto, 15

12084 Mondovì J94H23000140002 100

00248770042

€ 27.500,00 € 27.500,00 € 19.250,00 € 8.250,00

TOTALE  finanziamento per  ambito provinciale CUNEO € 55.000,00 € 55.000,00 € 38.500,00 € 16.500,00

COD. BEN. PROV COMUNE PROPONENTE via/corso /piazza cap città CUP CF/P. IVA

10021 VC VERCELLI Piazza del Municipio 5 13100 Vercelli 100   00355580028 € 27.500,00 € 27.500,00 € 19.250,00 € 8.250,00

TOTALE  finanziamento per  ambito provinciale VERCELLI € 27.500,00 € 27.500,00 € 19.250,00 € 8.250,00

totali generali € 220.000,00 € 154.000,00 € 66.000,00

Assegnazione finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi, con popolazione superiore ai 20.000 abitanti, per promuovere la diffusione della certificazione di 
“Comune amico della famiglia” (D.G.R. n. 7-5965 del 18.11.2022 e della DD n. 2560 del 21.12.2022)    

PUNTEGG
IO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio risorse 
Acconto 2023  
70 % cap. 
153112

Dettaglio risorse 
   Saldo 2024  
30 % cap. 
153112

PUNTEGG
IO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio risorse 
Acconto 2023  
70 % cap. 
153112

Dettaglio risorse 
   Saldo 2024  
30 % cap. 
153112

PUNTEGG
IO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio risorse 
Acconto 2023  
70 % cap. 
153112

Dettaglio risorse 
   Saldo 2024  
30 % cap. 
153112

PUNTEGG
IO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio risorse 
Acconto 2023  
70 % cap. 
153112

Dettaglio risorse 
   Saldo 2024  
30 % cap. 
153112

 Piazza Caduti per la 
Libertà, 14

PUNTEGG
IO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio risorse 
Acconto 2023  
70 % cap. 
153112

Dettaglio risorse 
   Saldo 2024  
30 % cap. 
153112

J64H23000280002

Pag 8 di 24



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1143/A1419A/2023  DEL 24/05/2023

Modifica N.: 2023/4212/1 della prenotazione 2023/4212
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE ACCONTO FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -19.250,00
Importo iniziale (€): 154.000,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Modifica N.: 2023/4212/2 della prenotazione 2023/4212
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE ACCONTO FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -19.250,00
Importo iniziale (€): 154.000,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Pag 9 di 24



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1143/A1419A/2023  DEL 24/05/2023

Modifica N.: 2023/4212/3 della prenotazione 2023/4212
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE ACCONTO FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -19.250,00
Importo iniziale (€): 154.000,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Modifica N.: 2023/4212/4 della prenotazione 2023/4212
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE ACCONTO FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -19.250,00
Importo iniziale (€): 154.000,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Pag 10 di 24



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1143/A1419A/2023  DEL 24/05/2023

Modifica N.: 2023/4212/5 della prenotazione 2023/4212
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE ACCONTO FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -19.250,00
Importo iniziale (€): 154.000,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Modifica N.: 2023/4212/6 della prenotazione 2023/4212
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE ACCONTO FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -19.250,00
Importo iniziale (€): 154.000,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Pag 11 di 24



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1143/A1419A/2023  DEL 24/05/2023

Modifica N.: 2023/4212/7 della prenotazione 2023/4212
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE ACCONTO FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -19.250,00
Importo iniziale (€): 154.000,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Modifica N.: 2023/4212/8 della prenotazione 2023/4212
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE ACCONTO FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -19.250,00
Importo iniziale (€): 154.000,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Pag 12 di 24



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1143/A1419A/2023  DEL 24/05/2023

Impegno N.: 2023/13747
Descrizione: Assegnazione acconto per l'iniziativa regionale di promozione della rete dei "Comuni amici 
della famiglia"
Importo (€): 19.250,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J24H23000190002
Soggetto: Cod. 12198
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Impegno N.: 2023/13748
Descrizione: Assegnazione acconto per l'iniziativa regionale di promozione della rete dei "Comuni amici 
della famiglia"
Importo (€): 19.250,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J24H23000200002
Soggetto: Cod. 12099
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Pag 13 di 24



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1143/A1419A/2023  DEL 24/05/2023

Impegno N.: 2023/13749
Descrizione: Assegnazione acconto per l'iniziativa regionale di promozione della rete dei "Comuni amici 
della famiglia"
Importo (€): 19.250,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J14H23000140002
Soggetto: Cod. 30322
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Impegno N.: 2023/13750
Descrizione: Assegnazione acconto per l'iniziativa regionale di promozione della rete dei "Comuni amici 
della famiglia"
Importo (€): 19.250,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J34H23000140002
Soggetto: Cod. 10073
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Pag 14 di 24



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1143/A1419A/2023  DEL 24/05/2023

Impegno N.: 2023/13751
Descrizione: Assegnazione acconto per l'iniziativa regionale di promozione della rete dei "Comuni amici 
della famiglia"
Importo (€): 19.250,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J44H23000140002
Soggetto: Cod. 9762
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Impegno N.: 2023/13752
Descrizione: Assegnazione acconto per l'iniziativa regionale di promozione della rete dei "Comuni amici 
della famiglia"
Importo (€): 19.250,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J74H23000160002
Soggetto: Cod. 1647
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Pag 15 di 24



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1143/A1419A/2023  DEL 24/05/2023

Impegno N.: 2023/13753
Descrizione: Assegnazione acconto per l'iniziativa regionale di promozione della rete dei "Comuni amici 
della famiglia"
Importo (€): 19.250,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J64H23000280002
Soggetto: Cod. 10021
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Impegno N.: 2023/13754
Descrizione: Assegnazione acconto per l'iniziativa regionale di promozione della rete dei "Comuni amici 
della famiglia"
Importo (€): 19.250,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J94H23000140002
Soggetto: Cod. 9842
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1201 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Pag 16 di 24



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1143/A1419A/2023  DEL 24/05/2023

Modifica N.: 2023/1029/1 della prenotazione 2024/1029
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE SALDO FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -8.250,00
Importo iniziale (€): 66.000,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Modifica N.: 2023/1029/2 della prenotazione 2024/1029
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE SALDO FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -8.250,00
Importo iniziale (€): 66.000,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Pag 17 di 24



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1143/A1419A/2023  DEL 24/05/2023

Modifica N.: 2023/1029/3 della prenotazione 2024/1029
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE SALDO FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -8.250,00
Importo iniziale (€): 66.000,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Modifica N.: 2023/1029/4 della prenotazione 2024/1029
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE SALDO FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -8.250,00
Importo iniziale (€): 66.000,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Pag 18 di 24



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1143/A1419A/2023  DEL 24/05/2023

Modifica N.: 2023/1029/5 della prenotazione 2024/1029
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE SALDO FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -8.250,00
Importo iniziale (€): 66.000,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Modifica N.: 2023/1029/6 della prenotazione 2024/1029
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE SALDO FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -8.250,00
Importo iniziale (€): 66.000,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Pag 19 di 24



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1143/A1419A/2023  DEL 24/05/2023

Modifica N.: 2023/1029/7 della prenotazione 2024/1029
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE SALDO FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -8.250,00
Importo iniziale (€): 66.000,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Modifica N.: 2023/1029/8 della prenotazione 2024/1029
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE SALDO FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -8.250,00
Importo iniziale (€): 66.000,00
Cap.: 153112 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Pag 20 di 24



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1143/A1419A/2023  DEL 24/05/2023

Impegno N.: 2024/1339
Descrizione: Assegnazione saldo per l'iniziativa regionale di promozione della rete dei "Comuni amici 
della famiglia"
Importo (€): 8.250,00
Cap.: 153112 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J24H23000190002
Soggetto: Cod. 12198
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Impegno N.: 2024/1340
Descrizione: Assegnazione saldo per l'iniziativa regionale di promozione della rete dei "Comuni amici 
della famiglia"
Importo (€): 8.250,00
Cap.: 153112 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J24H23000200002
Soggetto: Cod. 12099
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Pag 21 di 24



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1143/A1419A/2023  DEL 24/05/2023

Impegno N.: 2024/1341
Descrizione: Assegnazione saldo per l'iniziativa regionale di promozione della rete dei "Comuni amici 
della famiglia"
Importo (€): 8.250,00
Cap.: 153112 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J14H23000140002
Soggetto: Cod. 30322
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Impegno N.: 2024/1342
Descrizione: Assegnazione saldo per l'iniziativa regionale di promozione della rete dei "Comuni amici 
della famiglia"
Importo (€): 8.250,00
Cap.: 153112 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J34H23000140002
Soggetto: Cod. 10073
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Pag 22 di 24



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1143/A1419A/2023  DEL 24/05/2023

Impegno N.: 2024/1343
Descrizione: Assegnazione saldo per l'iniziativa regionale di promozione della rete dei "Comuni amici 
della famiglia"
Importo (€): 8.250,00
Cap.: 153112 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J44H23000140002
Soggetto: Cod. 9762
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Impegno N.: 2024/1344
Descrizione: Assegnazione saldo per l'iniziativa regionale di promozione della rete dei "Comuni amici 
della famiglia"
Importo (€): 8.250,00
Cap.: 153112 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J74H23000160002
Soggetto: Cod. 1647
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Pag 23 di 24



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1143/A1419A/2023  DEL 24/05/2023

Impegno N.: 2024/1345
Descrizione: Assegnazione saldo per l'iniziativa regionale di promozione della rete dei "Comuni amici 
della famiglia"
Importo (€): 8.250,00
Cap.: 153112 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J94H23000140002
Soggetto: Cod. 9842
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Impegno N.: 2024/1346
Descrizione: Assegnazione saldo per l'iniziativa regionale di promozione della rete dei "Comuni amici 
della famiglia"
Importo (€): 8.250,00
Cap.: 153112 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LA TUTELA MATERNO-
INFANTILE (ARTT.44 E 45 DELLA L.R. 1/2004) - TRASF. AMMIN. LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J64H23000280002
Soggetto: Cod. 10021
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Pag 24 di 24


		2023-05-24T17:02:47+0200
	ANTONELLA CAPRIOGLIO




